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''Jf.{6sea tJ'ransport" sli. p. ~--
Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT: K 317 14513 G 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018 
(shumat ne Leke) 

A K T I V E T I 
Aktivet Afatshkurtra 

1 Aktivet monetare 
i Banka 
ii Arka 

2 Investime 
i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
ii Aksionet e veta 
iii Te tjera Financiare 

3 Te drejta te arketueshme 
i Nga aktiviteti i shfrytezimit 
ii Nga njesite ekonomike brenda grupit 
iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
iv Te tjera 
V Kapital i nenshkruar i papaguar 

4 Inventaret 
i Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
ii Prodhime n e proces dhe gjysemprodukte 
iii Produkte te gatshme 
iv Mallra 
V Aktive Biologjike (Gje e gjalle n e rritje e majmeri) 
vi MGJM te mbajtura per shitje 
vii Parapagime per inventar 
viii Te tjera inventare 

5 Shpenzime te shtyra 
6 Te arketueshme ne:a te ardhurat e konstatuara 

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA II 
Aktive Afatgjata 

1 Aktive financiare 
i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
ii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
V Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
vi Tituj te tjere te huadhenies 

2 Aktive materiale 
i Toka dhe ndertesa 
ii Impiante dhe makineri 
iii Te tjera Instalime dhe pajisje 
iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

3 Aktive bioloe:iike 
4 Aktive jo materiale: 

i Koncesione,patenta,lic;:enca,marka tregtare,te dreita dhe aktive te ngjashme 
ii Emri i Mire 
iii Parapagime per MJM 

5 Aktive tatimore te shtvra 
6 Kanitali i nenshkruar i nanaJnJar 

AKTIVE TOTALE AFATGJATA II 
AKTIVE TOTALE 

I 

Ushtrimi i Ushtrimi i 
mbyllur 2018 mbyllur 2017 

2,984,283 5,819,606 
2,155,549 90,752 

828,733 5,728,855 
0 0 

121,592,540 84,280,377 
5,380, 131 6,054,863 

116,212,409 78,225,514 

4,839,324 5,832,398 

4,839,324 5,832,398 
70,672,874 4,960,111 

200,089,021 11 100,892,4921 

0 0 

56,907,656 83,657,139 
10,689,409 11,252,009 

82,911 73,545 
46,135,336 72,331,585 

0 0 

56,907,65611 83,657,1391 

256,996,677 184,549,631 
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''Jl[6sea rJ'ransport" sh. p. ~~ 
Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT: K 317145 13 G 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018 
(shumat ne Leke) 

DETYRIME DHE KAPITALI 

Deturime afatshkurtra: 
i Titujt e huamarrjes 
ii Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
iii Arketime ne avance p er porosi 
iv Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
V Deftesa te pagueshme 
vi Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
vii Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
viii Te pagueshme ndaj punonj esve dhe sigurimeve shoqerore / shendetsore 
ix Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Te pa~ueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Detvrime tatimore te shtvra 

Totali i Detyrimeve Afa tshkurtra 
Deturime afate:iata: 

i Titujt e huamarrjes 
ii Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
iii Arketimet ne ava nce per porosi 
iv Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
V Deftesa te pagueshme 

vi Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
vii Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
viii Te tjera te pagueshme 
Te pa~eshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione: 

i Provizione per pensionet 
ii Provizione te tjera 

Detvrime tatimore te shtvra 
Totali i Detyrimeve Afatgjata 

DETYRIMET TOTALE 

Kapitali dhe Rezervat 
i Kapitali i Nenshkruar 
ii Primi i lidhur me kapitalin 
iii Rezerva rivleresimi 
iv Rezerva te tj era 
a) Rezerva ligjore 
bl Rezerva statutore 
c) Rezerva te tjera 
V Fitimi i pashperndare 
vi Fitim / Humbia e Vitit 

Totali i Kapitalit dhe Rezervave 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

I 

II 

II 

II 

II 

II 

Ushtrimi i 
mbyllur 2018 

30,374,463 
8,575,725 

11 ,293,380 

4,748,044 
5,757,314 

0 
0 
0 

30,374,463 11 

139,309,527 

81,470,645 

57,838,882 
0 
0 
0 

139,309,52711 

169 ,683,99011 

87,312,687 
34,000,000 

19,354,092 

19,354,092 

33 958 594 

87,312,68711 

256,996,67711 

Nlr:->y 

Du1 

Ushtrimi i 
mbyllur 2017 

32,621,615 
9,308,768 

213,165 
19 ,733, 110 

3,055,062 
311,510 

0 
0 
0 

32,621,6151 

98,573,924 
0 

23,968,127 

74,605,797 
0 
0 
0 

98,573,9241 

131,195,5391 

53,354,092 
34,000,000 

13,448,881 

13,448,881 

5 905 212 

53,354,0921 

184,549,6311 
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'',Jl{6sea fJ'ransport" sH. p. k. 
Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT: K 31714513 G 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 
Per vi tin e mbyllur me 3 1 Dhjetor 2018 

(shumat ne Leke) 

Pershkrimi i Elementeve I 
Ushtrimi 

mbyllur 201 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 155,275,640 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 3,412,050 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 56,647,240 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (58,848,288) 

i Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (3,381,127) 

11 Te tjera shpenzime (55,467,161) 

Shpenzime te personelit (6,344,372) 

i Paga dhe shperblime (5,436,475) 

11 
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vei;:mas nga 

(907,897) 
shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,758,812) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (100,001,248) 

Te ardhura te tjera 36,621 

i Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
(oaraqitur vei;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

ii 
Te ardhura nga investimet dhe huate e \jera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit) 

111 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te \jera te ngjashme (paraqitur 36,621 
vei;:mas te ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura 
si aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 5,103,128 

i 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vei;:mas (2,994,704) 
shoenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

ii Shpenzime te tjera financiare 8,097,832 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 41,521,958 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,563,364 

ii Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
iii Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 33,958,595 

trimi i 
2017 

105,905,834 

391,127 

(37,006,570) 

(399,997) 

(36,606,573) 

(4,422,410) 

(3,789,552) 

(632,858) 

(18,679,671) 

(38,284,707) 

8 

8 

(681,536) 

(1 ,602,446) 

920,910 

7,222,075 

1,316,863 

5,905,212 

Fitimi/Humbja per: 

~§ Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat io-kontrolluese 
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4 

Fitimi/Humbja e vitit 

''jl{6s'ea fJ'ransport 11 sh. p. ~~ 
Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT: K 317 145 13 G 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
Per vi tin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 

(shumat ne Leke) 

Pershkrimi i Elementeve 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+ /-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat io-kontrolluese 

DURRES 

I 
Ushtrimi i Ushtrimi i 

mbyllur 2018 mbyllur 2017 

33,958 ,595 5,905 ,212 

0 0 

33,958,595 5,905,212 
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''JI_C6sea (J'ransport,, sn. p. k. 
Lagjia nr.3, Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT: K 31714513 G 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - (metoda indirekte) 

Periudha kontabel 01 Janar - 31 Dhjetor 2018 
(shumat ne Leke) 

Ushtrimi i 
mbyllur 2018 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

I Fitim / Humbja e vitit 41,521,958 

II Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 6,195,448 

- Shpenzimet financiare jomonetare 

- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (7,563,364) 

- Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,758,812 

- Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

III Fluksi i mjeteve monetare i perfshire n e aktivitetet investuese: (125,439,218) 

- Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (21,160,214) 

- Ndryshimet n e aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: (7,978, 164) 

- Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (36,993,821) 

- Renie/(rritje) ne inventare (65,712,763) 

- Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 4 ,712,761 

- Rritje/(renie) n e detyrime per punonjesit 1,692,982 

IMjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit II (77,721,812) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

i Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

ii Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

iii Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (22,496,355) 

iv Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 56,647,240 

V Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

vi Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

vii Dividente te arketuar 

IMjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit II 34,150,885 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

i Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 

ii Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 0 

iii Hua te arketuara 40,735,604 

iv Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 0 

V Riblerje e aksioneve te veta 0 

vi Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 

vii Pagesa e huave 0 

viii Pagese e detyrimeve te qirase financiare 0 

ix Interes i paguar 0 

X Dividende te paguar 0 

IMjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit II 40,735,604 

Rritje/(renie) neto ne mjetc monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (2,835,323) 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 5,819,606 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor I 2,984,283 

Ushtrimi i 
mbyllur 2017 

7,222,075 

17,362,808 

(1,316,863) 

18,679,671 

(71,714,948) 

(712,044) 

(74, 111 ,214) 

1,914,649 

69 ,906 

1, 123,755 

II (47,130,065) I 

II 

II 

II 

L 

fJ 

[ 

(80,400) 

(80,400) I 

0 

0 

48,147,577 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

48,147,577 I 
937,113 

4,882,494 

5,819,606 I 
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''J1_{6sea rtransport" sli. p. 'k. 
Lagjia nr.3 , Rruga "Egnatia" 

Durres 
NIPT:K3 17145 13 G 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
(Pasqyre l '!dividuale) 

Per fundvitin 31 Dlyetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2018 

(shumat ne Leke) 
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Pozicioni financiar 
34,000,000 

me 31 dhjetor 2016 
0 0 0 0 10,320,828 0 

Efekti i ndryshimeve n e politikat kon tabel 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
34,000,000 

me 1 janar 2017 
0 0 0 0 10,320,828 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te n en shkruar 3, 128,053 

Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
34,000,000 

me 31 dhietor 2017 
0 0 0 0 13,448,881 0 

Pozicioni financiar i rideklaruar 
34,000,000 

me 1 janar 2018 
0 0 0 0 13,448,881 0 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
3 , 128,053 

ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nensh kruar 

Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 
Pozicioni financiar 

34,000,000 
m e 31 dhietor 2018 

0 0 0 0 16,576,934 0 
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3,128,053 47,448,881 

3,128,053 47,448,881 

5 ,905 ,2 12 5 ,905,2 12 

(3 ,128,053) 0 

5,905,211 53,354,092 

5,905,211 53,354,092 

33,958,594 33,958,594 

0 

0 

(3, 128,053) 0 

0 

0 

36,735,753 87,312,687 
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